
 

 

UCHWAŁA NR III/16/24 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Gorzyce lub jej jednostkom 

organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) art. 59 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 57 oraz na podstawie art. 59a 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 

po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposoby i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Gorzyce lub 

jednostkom organizacyjnym Gminy Gorzyce. 

§ 2. Postanawia się nie dochodzić należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, 

o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1790), jeżeli wartość świadczenia pieniężnego 

wynikającego z transakcji handlowej jest mniejsza lub równa równowartości 40 Euro, ustalonej przy 

zastosowaniu średniego kursu Euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego 

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne. 

§ 3. Należności, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, nie dochodzi się. 

§ 4. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny uprawniony 

jest: 

1) Wójt Gminy Gorzyce – bez względu na wysokość należności, 

2) Kierownik jednostki organizacyjnej – jeżeli wysokość należności nie przekracza kwoty 15 000,00 zł. 

§ 5. 1. Ulgi w postaci umorzenia, odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia na raty należności stosuje się 

na wniosek dłużnika. 

2. Bez uszczerbku dla ust. 1, w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, stosuje się ulgi z urzędu. 

§ 6. Umorzenie należności głównej w całości pociąga za sobą umorzenie w całości związanych z nią 

kosztów oraz odsetek. Jeżeli umorzenie dotyczy jedynie części należności głównej, w odpowiednim stosunku 

do niej podlegają umorzeniu związane z nią koszty i odsetki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4718



§ 7. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty należności 

cywilnoprawnych dłużnik składa do podmiotu uprawnionego zgodnie z § 3 wraz z dokumentami 

potwierdzającymi okoliczności faktyczne wskazane we wniosku oraz oświadczeniem o sytuacji majątkowej 

wnioskodawcy. 

2. Podmiot uprawniony do udzielania ulg może żądać od dłużnika dodatkowych wyjaśnień oraz 

dokumentów niezbędnych dla rozpatrzenia wniosku wyznaczając dłużnikowi w tym celu odpowiedni 

dodatkowy termin na ich przedłożenie. 

3. Niezastosowanie się dłużnika do wezwania, o którym mowa w ust. 2 i nieuzupełnienie brakującej 

dokumentacji w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Nie nalicza się odsetek za opóźnienie od należności objętej wnioskiem, pod warunkiem pozytywnego 

rozpatrzenia wniosku i udzielenia ulgi, od daty złożenia wniosku do upływu terminu zapłaty określonego 

w ugodzie. 

§ 8. 1. Okres spłaty należności rozłożonej na raty, nie może być dłuższy niż 48 miesięcy licząc od daty 

zawarcia ugody w tym przedmiocie. 

2. Umorzenie należności z tytułu zaległości w zapłacie czynszu za lokal mieszkalny lub bezumownego 

korzystania z lokalu mieszkalnego może nastąpić nie częściej niż raz na 3 lata. 

3. Należności z tytułu czynszu z tytułu najmu lokalu mieszkalnego, bezumownego korzystania z lokalu 

mieszkalnego podlegają umorzeniu na następujących zasadach: 

a) w przypadku spłaty 100% zaległej należności głównej i kosztów w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od 

dnia podpisania ugody – umorzeniu podlega 100% zaległych odsetek za opóźnienie w zapłacie; 

b) w przypadku spłaty 100% zaległej należności głównej i kosztów w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy od 

dnia podpisania ugody – umorzeniu podlega 80% zaległych odsetek za opóźnienie w zapłacie; 

c) w przypadku spłaty 100% zaległej należności głównej i kosztów w okresie nie dłuższym niż 24 miesięcy od 

dnia podpisania ugody – umorzeniu podlega 60% zaległych odsetek za opóźnienie w zapłacie; 

d) w przypadku spłaty 100% zaległej należności głównej i kosztów w okresie nie dłuższym niż 36 miesięcy od 

dnia podpisania ugody – umorzeniu podlega 40% zaległych odsetek za opóźnienie w zapłacie. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się umorzenie części zaległej należności głównej, 

odsetek za opóźnienie i kosztów, pod warunkiem jednorazowej spłaty nie mniej niż 50% całej kwoty 

zadłużenia. 

§ 9. Ulgi udziela się na podstawie przepisów prawa cywilnego w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§ 10. 1. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 i art. 57 ustawy o finansach publicznych oraz 

w przypadku udzielania na wniosek dłużnika będącego podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą 

w tym działalność w rolnictwie i rybołówstwie ulgi mogą stanowić pomoc de minimis i udzielane są zgodnie 

z przepisami określonymi w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2023 r. poz. 2831); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 

z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.); 

4) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. U. UE L z 2023 r. poz. 2832). 

2. Dłużnik wraz z wnioskiem o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności 

zobowiązany jest przedłożyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4718



1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, w tym pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 

jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 

lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

3. W zakresie, w jakim uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis na podstawie rozporządzenia 

określonego w: 

1) ust. 1 pkt 1 – jej przepisy stosuje się do dnia 31 grudnia 2030 r., 

2) ust. 1 pkt 2 – jej przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2028 r., 

3) ust. 1 pkt 3 – jej przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2030 r., 

4) ust. 1 pkt 4 – jej przepisy stosuje się do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce i kierownikom jednostek 

organizacyjnych. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 

 

 

Piotr Wawrzyczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4718


		2024-07-03T06:10:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




